
 1 

 
UCHWAŁ A  nr XVIII / 142 / 04 

RADY MIEJSKIEJ W RYCHALE 
z dnia 10 listopada 2004 roku 

 
w sprawie szczegó łowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuń cze                   
i specjalistyczne usługi opiekuń cze, z wyłą czeniem specjalistycznych usług opiekuń czych dla 
osó b z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegó łowych warunków czę ściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 
 
 
 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej    (Dz.U. Nr 
64, poz. 593 i Nr 99, poz. 1001) uchwala się , co następuje: 
 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 
 

§  1. Uchwała określa: 
1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłą czeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, świadczone w miejscu zamieszkania, 

2) szczegółowe warunki czę ściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
3) tryb pobierania opłat. 

 
§  2.  Ilekroć  w uchwale jest mowa o: 

1) Kierowniku - należy przez to rozumieć  Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rychwale, 

2) Ośrodku –  należy przez to rozumieć  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Rychwale. 

 
Rozdział 2 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłą czeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami 

psychicznymi 
 

§  3. 1. Przyznanie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na 
wniosek osoby zainteresowanej lub z urzędu na czas określony nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

2. Ośrodek, przyznają c usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustala ich 
zakres, okres  i miejsce świadczenia zgodnie z zaleceniem lekarza. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują  nieodpłatnie 
świadczeniobiorcy, którego dochód na osobę  w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§  4. 1. Cenę  za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za jedną  godzinę          
(60 minut) świadczone przez Ośrodek ustala Kierownik i podaje ją  do wiadomości publicznej 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Ośrodku. 

2. Koszt za jedną  godzinę  usługi opiekuńczej ustala się  na rok kalendarzowy w wysokości 
średnich kosztów poniesionych na świadczenie usług opiekuńczych w roku poprzednim. 

3. Miesięczną  odpłatność , o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn ceny za jedną  godzinę  usługi 
i liczby godzin usługi faktycznie świadczonej w danym miesią cu kalendarzowym. 
       4.  Jeżeli usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są  przez inny 
podmiot niż Ośrodek, cena usługi wynika z umowy zawartej z tym podmiotem. 
 



 2 

§  5.  1. Wydatki na usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają  
zwrotowi w czę ści lub w całości od świadczeniobiorcy, jeżeli dochód na osobę  w rodzinie 
przekracza kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność  za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się                
zgodnie z tabelą  stanowią cą  załą cznik do uchwały. 
 

Rozdział 3 
 

Szczegółowe warunki czę ściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 
pobierania 

 
§  6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może, na jej wniosek 

lub na wniosek pracownika socjalnego, być  czę ściowo albo całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze albo specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwłaszcza ze względu na: 
1) korzystanie co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, 
2) konieczność  ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej  lub 

ośrodku wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-
rehabilitacyjnych, 

3) więcej niż jedną  osobę  w rodzinie wymagają cą  pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną  przewlekle chorą , 

4) znaczne straty materialne poniesione w wyniku zdarzenia losowego. 
2. Decyzję  o czę ściowym albo całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się  na czas 

określony, nie dłuższy niż  12 kolejnych miesięcy kalendarzowych. 
 
§  7. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są  przez 

Ośrodek z dołu do 15 dnia miesią ca następują cego po miesią cu, w którym usługi były świadczone. 
Podstawę  obliczenia odpłatności za usługi są  karty pracy opiekunek domowych. 

2.  Opłatę  wnosi się  na rachunek bankowy Ośrodka. 

 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§  8. Do spraw wszczę tych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie uchwały, stosuje się  
przepisy niniejszej uchwały.  

§  9. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Rychwała. 

§  10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

Przewodniczą cy  
Rady Miejskiej w Rychwale 

 
        /  -  /    Jadwiga  Pietruszak 

 
 
 
 



 3 

Z a ł ą  c z n i k 
do Uchwały  nr  XVIII / 142 / 04 

       RADY MIEJSKIEJ W RYCHALE 
        z dnia 10 listopada 2004 roku 

 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze          

  i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłą czeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków czę ściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 
 

 
 

 
Dochód w rodzinie 

 
( kryterium dochodowego 

osoby samotnie 
gospodarują cej 

lub kryterium dochodowego 
na osobę   

w  rodzinie) 

 
Wysokość   odpłatności za 

jedną  godzinę  usługi                   
od osób korzystają cych 
z usług opiekuńczych 

 
( % ) 

 
Wysokość  odpłatności za 

jedną  godzinę  usługi                   
od osób korzystają cych z 

usług opiekuńczych 
 

( % ) 

 
Wysokość  odpłatności za 

jedną  godzinę  usługi                   
od osób korzystają cych z 

usług opiekuńczych 
 

( % ) 

 
 

( % )                   

 
 

Samotnych 
 

 
Samotnie 

gospodarują cych 
 

 
 

Osób w rodzinie 

                 do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 
101 – 130 % 3 % 5 % 10 % 
131 – 150 % 5 % 10 % 15 % 
151 – 200 % 10 %  15 % 20 % 
201 – 250 % 15 % 20 % 30 % 
251 – 300 % 20 % 30 % 50 % 
301 – 400 % 50 % 70 % 100% 

       powyżej 401 % 100 % 100 % 100 % 
 
 
 
 
 
 
 
 


